



UNIVERSITY OF LUCKNOW
FACULTY OF EDUCATION

LUCKNOW, UP – 226007
Dated: 12.09.2016

Prof. M. VARMA
DEAN

M. Ed. ADMISSION TEST (MAT) 2016-17

एम0 एड0 कक्षा (2016–17) में प्रवेशार्थ द्वितीय काउन्सिलिंग हेतु विज्ञप्ति

एम0 एड0 कक्षा (2016–17) में प्रवेश हेतु एक दिवसीय द्वितीय काउन्सिलिंग दिनांक 16.09.2016 को प्रातः 9:30 बजे शिक्षा संकाय, पुराना परिसर, लखनऊ विविद्यालय में सम्पन्न होगी। एम0 एड0 प्रवेश परीक्षा 2016–17 एवं तदनन्तर साक्षात्कार में सम्मिलित वह समस्त अभ्यर्थी जो किन्ही कारणों से प्रथम काउन्सिलिंग में सम्मिलित होने से वंचित रह गये थे, अब बची हुई सीटों पर प्रवेशार्थ एक दिवसीय द्वितीय काउन्सिलिंग में सम्मिलित हो सकते हैं।

काउन्सिलिंग सम्बन्धी समय सारणी एवं कार्यक्रम विवरण निम्नवत है।

दिनांक	काउन्सिलिंग के इच्छुक अभ्यर्थी	रिपोर्टिंग समय
16 सितम्बर, 2016	क्रमांक 01 से 150 तक	9:30 बजे प्रातः
	क्रमांक 151 से 290 तक	12:30 बजे अपरान्ह

यह भी सूच्य है कि विविद्यालय में अपने एक सहयुक्त महाविद्यालय, इरम गर्ल्स डिग्री कालेज, इन्दिरानगर, लखनऊ को भी एम0 एड0 कक्षा की 25 सीटों पर विविद्यालय द्वारा की जाने वाली प्रवेश एवं काउन्सिलिंग प्रक्रिया के माध्यम से प्रवेश लेने की अनुमति प्रदान कर दी है। अतः प्रथम काउन्सिलिंग में सम्मिलित महाविद्यालयों की बची हुई सीटों के अतिरिक्त इरम कालेज की 25 सीटें भी द्वितीय एम0 एड0 काउन्सिलिंग में अभ्यर्थियों को उपलब्ध रहेंगी। चयनित अभ्यर्थियों की सूची लखनऊ विविद्यालय की वेबसाइट पर भी देखी जा सकती है।

काउन्सिलिंग के इच्छुक अभ्यर्थियों को निर्देश है कि वे अपने साथ समस्त परीक्षाओं के मूल अंक पत्र एवं प्रमाण पत्र/डिग्री लेकर आएं। आंगिक प्रवेश भुलक के रूप में भुगतान करने हेतु रू 10,000/- भी साथ लाएं। यह आंगिक भुलक सम्बन्धित महाविद्यालय के प्रतिनिधि के पास जमा करके उसकी रसीद लेने के उपरान्त ही प्रवेश प्रक्रिया पूर्ण मानी जाएगी।

(प्रो0 एम0 वर्मा)

समन्वयक

एम0 एड0 प्रवेश परीक्षा, 2016–17



UNIVERSITY OF LUCKNOW
FACULTY OF EDUCATION

LUCKNOW, UP – 226007

Dated: 12.09.2016

Prof. M. VARMA
DEAN

M. Ed. ADMISSION TEST (MAT) 2016-17

PRESS RELEASE FOR SECOND COUNSELING

Single day 'Second Counseling' for unfilled seats of M. Ed. Class in associated colleges of the University of Lucknow shall be held in the Faculty of Education in the old campus of the University of Lucknow on Friday, September 16, 2016 (16.09.2016). All candidates who had appeared in the M.Ed. Admission Test and the Interview but, due to some reason, could not participate in the First Counseling are eligible to appear in this 'Second Counseling'. The programme and Time Schedule of the Second Counseling is as follows:

DATE	ASPIRANTS OF COUNSELING	REPORTING TIME
Friday, 16.09.2016	Sl. No. 01 TO 150	9.30 AM
	Sl. No. 151 TO 290	12.30 PM

This is also to be informed that the University has now permitted one more of its associated colleges, namely, *Eram Girls' Degree College, Indira Nagar, Lucknow* to admit 25 students in its M.Ed. class through Counseling arranged by the University. Hence, in addition to the vacant seats of the colleges who participated in first counseling, 25 more seats of Eram Girls' Degree College will also be available to the candidates who are desirous of participating in Second M.Ed. Counseling on Friday, Sep. 16, 2016. The 'Select list of M.Ed. (2016-17) Admission/ Counseling' can be seen on the website of University of Lucknow.

The candidates who desire to participate in the Second Counseling are advised to come for counseling as per the counseling programme and bring with them all mark sheets, certificates and degrees in original as well as a self- attested set of the same. They are also instructed to bring with them Rs. 10,000/- which they will have to pay to the college allotted to them as partial fees for admission to M.Ed. class.

Prof. M. VARMA
COORDINATOR

M.ED. Admission Test (MAT) 2016-17